МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

ПРИКАЗ

                  «25» августа 2023 г.                                                                                                    № 174

 г. Краснослободск

Об итогах  реализации муниципального проекта

 «УМНЫЙ АГРО – на пришкольный участок»

        В соответствии с положением о проекте ««УМНЫЙ АГРО – на пришкольный участок»,

утвержденного методическим советом №2 от 22.12.2022 года, в целях повышения значимости

пришкольных участков как средства обеспечения практической направленности в изучении аграрных

курсов и  на основании результатов итогового протокола жюри

       приказываю:

1.Признать победителем муниципального проекта  «УМНЫЙ АГРО – на пришкольный

участок» МБОУ «Красноподгорная  СОШ им. П.М. Волкова» Краснослободского

муниципального района Республики Мордовия.

2. Признать призером 1 степени муниципального проекта  «УМНЫЙ АГРО – на

пришкольный участок» МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей».

3. Признать призером  2 степени муниципального проекта  «УМНЫЙ АГРО – на

пришкольный участок» МБОУ  «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1».

4.Признать призером 3 степени муниципального проекта  «УМНЫЙ АГРО – на

пришкольный участок» МБОУ «Новокарьгинская СОШ».

5. Подведение итогов проекта провести в торжественной обстановке на районной

августовской конференции работников образования Краснослободского муниципального

района.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник       Ю.А. Нотина

Приложение к приказу

  от    25.08.2023 г.  № 174

Итоговый протокол реализации муниципального проекта

«УМНЫЙ АГРО – на пришкольный участок»
Показатели деятельности  Контрольный замер

М
Б

О
У

 «
О

Ц

«
К

р
а

сн
о

сл
о
б
о

д
ск

а
я

С
О

Ш
 №

1
»

М
Б

О
У

«
К

р
а

сн
о

сл
о
б
о

д
ск

и
й

м
н

о
г
о
п

р
о

ф
и

л
ь

н
ы

й

л
и

ц
ей

»

М
Б

О
У

 «
Г

у
м

ен
ск

а
я

С
О

Ш
»

М
Б

О
У

«
К

р
а

сн
о

п
о

д
г
о

р
н

а
я

 С
О

Ш

и
м

.
П

.М
.В

о
л

к
о

в
а
»

М
Б

О
У

 «
К

у
л

и
к

о
в

ск
а

я

С
О

Ш
»

М
Б

О
У

«
Н

о
в

о
к

а
р

ь
г
и

н
ск

а
я

С
О

Ш
»

М
Б

О
У

 «
С

ел
и

щ
и

н
ск

а
я

С
О

Ш
»

М
Б

О
У

 «
У

ч
х
о

зс
к

а
я

С
О

Ш
»

М
Б

О
У

«
М

о
р

д
о

в
с
к

о
п

а
р

к
и

н
ск

а
я

О
О

Ш
»

М
Б

О
У

 «
С

и
в

и
н

ск
а

я

О
О

Ш
»

Выращивание зелени/микрозелени 27.03.2023 год
2,8 2,8 2,8 3,6 2,4 2 3,8 4 1,6 0,6

Выращивание рассады
(овощные культуры, цветы и

т.д.)

28.04.2023 год

3,8 3,4 3,2 3,4 3,2 3,2 4 4 3,4 2,8

Выращивание овощных
культур на гидропонике или

в гроубоксах

28.04.2023 год

0 5 0 0 0 0 6 0 0 0

Весенняя теплица 11-20 мая 2023 год 8 8 0 13 0 8 0 8 7 7

Весенний участок 11-20 мая 2023 год 8 6 6 6 6 6 8 7 5 5

Летняя теплица 20 июня 2023 год 7,3 7,3 0 11 0 7 0 7 6 6

Летний участок 20 июня 2023 год 7,3 8 7,3 8 6,5 5,3 5,5 7,5 5,5 6,3

Летний цветник 20 июня 2023 год 8 8 6,3 5 5,7 5,3 6,5 6 5,5 5,3

Сад 20 июня 2023 год 3 2 3 3,3 0 2 3 0 3 2

Осенняя теплица 20 августа 2023 год 4 7,3 0 10,2 0 7,5 0 5,5 6 5,7

Осений участок 20 августа 2023 год 4,6 7 6,5 8 6,3 7 6,5 6,5 6,5 6,5

Осенний цветник 20 августа 2023 год 7,6 9,3 6,5 6,8 6 6,3 6,5 5,8 5,8 6,5

Сад 20 августа 2023 год 2,3 2,8 2,5 3 0 2,5 3 0 2,7 2

66,7 76,9 44,1 81,3 36,1 62,1 52,8 61,3 58 55,7